
 
 
 

ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A. 
 

Sede: Via Pietro Laveglia, 2 - 84131 - SALERNO (SA) 
https://www.asisnet.it/ - pec: protocollo@pec.asisnet.it  

Tel. 800 020 180 
 

VERBALE DI GARA 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA del 10/09/2024 

Oggetto 
Servizio di nolo cassoni, raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti CER 190801, 
190802, 190805 prodotti dagli impianti di depurazione dei Comuni di Agropoli, 
Laureana, Prignano, Torchiara, Trentinara, Perdifumo e Valva in gestione ASIS 
SpA - Anni 2024-2026 - CIG: B2B4D9918B 

CIG B2B4D9918B 

Importo di gara 549.359,20 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina del direttore n. 80 del 05/08/2024, per l’affidamento del servizio di cui in oggetto 
attraverso la stipula di un Accordo Quadro, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del 
D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 05/09/2024, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 13:00 del giorno 05/09/2024 
alle ore 13:00 del giorno 09/09/2024; 

 che, entro il termine stabilito, risultano pervenute n. 7 buste amministrative: 

 

 

 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo 

 
ECOLOGIA ALIPERTI SRL 

  
05/09/2024 13:02 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

Via Don Luigi Sturzo, 18, Quadrelle 
(AV), 83020 

 
MAYA SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

 
VIA VIVALDI, 47, Casalnuovo di 
Napoli (NA), 80013 

 
05/09/2024 14:33 

 
PLANETARIA SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

 
Via Campane  n. 18, Avellino (AV), 
83100 

 
05/09/2024 15:15 

 
ECOLOGIA SANNITA S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico 

 
Z.I. Santa Maria Ingrisone, San Nicola 
Manfredi (BN), 82010 

 
05/09/2024 17:17 

 
I. C. M. COSTRUZIONI SRL 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

 
VIA SPINELLI, 3, Quarto (NA), 80010 

 
05/09/2024 21:49 

 
PROGEST S.p.A. (Società a Socio Unico 
soggetta all’attività di direzione e 
coordinamento di H.C.C. s.r.l.) 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  
 

 
Via Della Stazione - Zona ASI Aversa 
Nord, snc, Gricignano di Aversa (CE), 
81030 

 
06/09/2024 14:26 

 
ECOTEK SRLS 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico  

 
VIA F.LLI ROSSELLI 16, Melito di 
Porto Salvo (RC), 89063 

 
07/09/2024 09:27 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di settembre, alle ore 10:00, la dott.ssa A. Minichino dell’Ufficio Gare e Contratti 
ASIS, assistita dall’ing. Laura Borea e dalla dott.ssa Giuseppina Casale, dà atto che sono presenti, in collegamento 
streaming in diretta sulla Piattaforma gare Traspare, i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

Ecologia Aliperti Srl - P.IVA:02388450641 SI Dott.ssa Marianna Iroso 

MAYA SRL - P.IVA:03312151214 SI Sig. Gaetano Montuori 

PLANETARIA SRL - P.IVA:07517220633 
 SI Sig.ra Sonia Amendola 

Ecologia Sannita s.r.l. - P.IVA:01709140626 
 SI Ing. Orazio Mascolino 

I. C. M. COSTRUZIONI SRL - P.IVA:07806581216 
 NO _________________________ 



PROGEST S.p.A. (Società a Socio Unico soggetta 
all’attività di direzione e coordinamento di H.C.C. s.r.l.) 
- P.IVA:02563041215 

SI Sig. Francesco Piccirillo 

ECOTEK SRLS - P.IVA:02901420808 NO _________________________ 

 

Si dà avvio alle operazioni di gara e si procede a dare lettura dei partecipanti, a scaricare e ad  aprire la busta “A”, 
contenente la documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti, e alla verifica della correttezza formale e 
sostanziale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei 
concorrenti al fine della loro ammissione alla fase successiva della procedura di gara, sulla base delle dichiarazioni 
dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte. 

Sentito il RUP, P.Ch. Vincenzo Vincolo, si provvede a comunicare il seguente esito della valutazione: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

 

 

Ecologia Aliperti Srl - 
P.IVA:02388450641 

 

Nome file: Busta A - Documenti 
Amministrativi.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 39.75 MB 

Impronta MD5: 
a9b5cdb3f7f8d899f92b7c596bc1

002f 

 

 

AMMESSA 

 

 

MAYA SRL - P.IVA:03312151214 

 

Nome file: BUSTA A -  
MAYA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 19.66 MB 

Impronta MD5: 
8b83c5cd9bb274c0c71b12fbc6fd

c7d8 

 

 

AMMESSA 

 

 

PLANETARIA SRL - 
P.IVA:07517220633 

Nome file: Busta A DOCUMENTI 
AMMINISTRATIVI.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 19.31 MB 

Impronta MD5: 
0264ed774e15db2fced28571e5d

3fa4f 

 

 

AMMESSA 

 

 

Ecologia Sannita s.r.l. - 
P.IVA:01709140626 

Nome file: Busta 
amministrativa.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 14.27 MB 

Impronta MD5: 
82e3f69066475d65f5bfd03cfecb

990b 

 

 

AMMESSA 



 

 

I. C. M. COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA:07806581216 

Nome file: BUSTA A 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA ASIS 
AGROPOLI 300824.rar.p7m  

Dimensione file: 29.84 MB 

Impronta MD5: 
0d1356491a2bb956f130b72ac77

7a87d 

 

 

AMMESSA 

 

 

PROGEST S.p.A. (Società a Socio 
Unico soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento di H.C.C. 
s.r.l.) - P.IVA:02563041215 

Nome file: AMM file 
singolarmente marcati entro le 

12.zip.p7m  

Dimensione file: 24.51 MB 

Impronta MD5: 
3f2713b2fd7f048bc3fddead9eee

3c85 

NON AMMESSA 

Motivazione: Il requisito di 
idoneità professionale e, 
precisamente, l'iscrizione 

all'Albo Gestore Ambientali 
Cat. 4 Classe C o superiore 
non è soddisfatto in quanto 
l'operatore economico è in 

possesso dell'iscrizione 
all'Albo Gestori Ambientali 

Cat. 4 Classe D. 

 

 

ECOTEK SRLS - P.IVA:02901420808 

Nome file: Busta A - Documenti 
Amministrativi.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 5.93 MB 

Impronta MD5: 
cc24eb0a3e3ffa71f47ba6b69b4a

9c1d 

NON AMMESSA 

Motivazione: L'archivio 
digitale Busta A risulta 

marcato temporalmente alle 
ore 12:58 del giorno 

05/09/2024 e quindi oltre il 
termine di scadenza della gara 

e, precisamente, 05/09/2024 
ore 12:00 (disciplinare - timing 

di gara) 

 

Si procede, così, a scaricare e ad aprire le “buste B” contenenti le offerte economiche dei concorrenti ammessi, dando 
lettura, ad alta voce, del ribasso offerto dai concorrenti, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

PLANETARIA SRL 

Tipo partecipazione:  

23.31% 

Ecologia Aliperti Srl 

Tipo partecipazione:  

27.5% 

I. C. M. COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

28.23% 

MAYA SRL 

Tipo partecipazione:  

37.77% 

Ecologia Sannita s.r.l. 

Tipo partecipazione:  

38.47% 



 

Essendo il numero delle offerte ammesse in numero pari a 5 (cinque), il RUP – collegato da remoto - procede, 
coadiuvato dal seggio di gara, al calcolo della soglia di anomalia, applicando il metodo A così come stabilito nel 
disciplinare di gara.  

Il valore calcolato della soglia anomala è di 37.77, come da allegato al presente verbale. Di conseguenza risultano 
anomale le offerte di MAYA SRL ed ECOLOGIA SANNITA SRL, come risulta dalla tabella di seguito riportata: 

Concorrente Offerta anomala 

PLANETARIA SRL NO 

Ecologia Aliperti Srl  NO 

I. C. M. COSTRUZIONI SRL  NO 

MAYA SRL  SI 

Ecologia Sannita s.r.l.  SI 

 

Pertanto, la migliore offerta NON ANOMALA risulta essere quella presentata da I. C. M. COSTRUZIONI SRL, che ha 
offerto il ribasso del 28,2300(ventotto/ventitre)%. 

La seduta si conclude alle ore 13:00. 

Terminate le operazioni, il seggio di gara provvede a trasmettere la documentazione al RUP e per provvedere alle 
comunicazioni di esclusione e agli uffici competenti per l’avvio delle verifiche amministrative ai sensi di legge. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Seggio di Gara 

      F.to Dott.ssa Antonietta Minichino 
F.to Ing. Laura Borea 

 

Il segretario verbalizzante 

F.to Dott.ssa Giuseppina Casale 


